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De vil gjøre
kirken grønnere
Ski menighet har hatt miljø som satsingsområde i flere år. Det handler  
om små og store tiltak for å ta ansvar for jorda vår. Se sidene 2, 4, 5 og 6

Foto Kjell Ivar Moland
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En grønnere kirke

Ski menighet har hatt klima som satsings-
område i flere år. Det merkes både under 
gudstjenester, i barne- og ungdomsarbeidet 
og ellers der kirken har aktivitet.

Det meste av kirkens klima- og miljø-
engasjement er ukontroversielt. Men klima 
er også politikk. Med hvilken autoritet kan 
kirken da uttale seg? Bør biskopene ha en 
mening om størrelsen på CO2-avgiften, 
om norsk olje- og gassvirksomhet bør 
stanses, eller hvor brede motorvegene inn 
til storbyene skal være? 

Kirken blir iblant beskyldt for nettopp 
å bedrive politikk. Det skjer særlig når 
biskoper snakker konkret om ansvar for 
flyktninger og for samfunnets svakeste.  
Det kan kirken tåle, for her var kirkens Herre 
tydelig. Men på de fleste samfunnsområder 
skal kirken være varsom med å mene noe 
om politikkens virkemidler. Kirken er et 
fellesskap av troende med et mangfold av 
politiske oppfatninger. Heldigvis. 
Men, kristen sosialetikk beveger seg også 
inn på politikkens område, og vi innrømmer 
gjerne at det ikke er enkelt å tydelig 
definere skjæringspunktet mellom teologi 
og politikk.  

Likevel, kirken er ikke et politisk parti, og 
Bibelen formidler ingen oppskrift på god 
miljøpolitikk. Men den er tydelig på at vi 
bare har fått én jord, skapt av kirkens Herre. 
Han har overlatt til oss alle å bringe den 
videre til neste generasjon i god forfatning. 
Det kan kirken snakke tydelig om. 
Med det utgangspunktet kan kirkens 
ledere med god samvittighet delta i den 
miljøpolitiske samtalen.

  

Ønsker du å leie et selskapslokale?
Ta kontakt med:

P Ski menighetshus, Kirkeveien 3.
P Telefon: 412 42 699
P Servise til 50 personer

Lær oss å telle våre dager
Denne bønnen står i Salme 
90 i Bibelens salmebok. Jeg 
leser den ofte i begravelsene 
jeg leder. Samlet om en kiste 
for å ta farvel med et kjært 
menneske, minnes vi om at 
vår tid på jorden er begrenset. 
Døden setter sluttstrek, og vi 
kan ikke ta dagene vi får som 
en selvfølge. Det er en ny gave 
hver dag, når vi slår øynene 
opp og kjenner at vi lever.

Blir vi kloke av dette? Jeg møter av og 
til mennesker som har fått det for seg at 
siden tiden er begrenset, gjelder det å få 
med seg mest mulig før det hele er over. 
«Lev mens du kan!» Og så raser man i vei. 
Det virker kanskje ikke alltid så klokt, 
verken mot en selv eller omgivelsene.

Vi har lært flere ting i løpet av 
pandemien. Blant annet har vi lært at 
et liv med begrensninger også byr på 
muligheter. At gode opplevelser ofte finnes 
nærmere og er enklere å få til enn vi hadde 
tenkt. Og at fellesskap med noen få betyr 
mer enn det hundrevis av digitale venner 
kan gi oss.

Kanskje er det nettopp her 
visdommen er gjemt? At vi ser 
på tiden som en gave fra den 
store giveren, Gud, og at vi får 
tiden, ikke for å bruke den opp, 
men for å leve i den. 

Slik kan mas og jag erstattes 
av takknemlighet: Vi lever jo – 
vi har fått en ny dag!

Tiden ser annerledes ut fra 
Guds side. «For tusen år er i 
dine øyne som dagen i går da 

den fôr forbi, eller som en nattevakt», 
skriver forfatteren. Tiden er annerledes 
hos Gud enn hos oss. Den heter noe annet 
også, evighet kalles den.  Siden Gud er 
usynlig, er det lett å tenke at evigheten 
også er det. Men evigheten er kommet 
inn i tiden, med Jesus Kristus, som åpner 
veien til evigheten for oss. 

Dermed kommer tellingen av dagene i 
et nytt lys. Ikke bare er de gaver til oss, de 
er ikke en gang alt. Så senk skuldrene, ta 
imot dagene som kommer, og lev i dem. 
Da forbereder vi oss godt på en fremtid 
som vi ikke kjenner, men som vi bærer 
med oss som en drøm i hjertene våre.

Sven Holmsen 
prost i Nordre Follo

Vi går inn i en travel 
tid med fulle gjøre-

lister. Planer skal 
legges og gaver 

skal handles. Det 
gjelder å få med seg 

alt, eller gjør det 
egentlig det?

Foto Pexels
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Atle kommer
Tirsdag 30. november arrangeres konsert 
med Atle Pettersen i Ski nye kirke. 
Ungdommer fra Ski og rundt oss skal 
sammen utgjøre et prosjektkor. Disse 
skal jobbe fram mot en konsert med Atle 
Pettersen der koret skal få synge sammen 
med ham. Dette blir kjempespennende! 
Har du lyst til å være med i koret? Ta 
kontakt med ungiskikirke@gmail.com

… og Atle går
Biskop Atle Sommerfeldt går av som 
biskop i Borg bispedømme den 30. 
november 2021. Han har vært biskop i 
Borg bispedømme siden januar 2012. Hans 
avskjed blir preget av festivitas og reiser 
rundt i bispedømmet for samtaler og 
arrangementer. Prosessen med å finne ny 
biskop er i full gang. Forslag til kandidater 
er sendt bispedømmerådet, deretter følger 
en omfattende høringsrunde før Kirkerådet 
utpeker ny biskop. 

Bibeltimer
Bibeltimer over Kolosserbrevet: Birger H. 
Fossum gjenopptar bibeltimene i Ski nye 
kirke tirsdagene 2., 9., 16. og 23. november 
fra kl. 19.30 til kl. 21.00. Kolosserbrevet 
handler om Kristus og skapelsen, troen og 
frelsen – og om de mange utfordringene i 
en ny, kristen menighet. 

Behov for frivillige
Det er stadig behov for frivillige i kirken 
– ta gjerne kontakt med en av de ansat-
te eller frivillige etter gudstjenestene for 
en prat. Alternativt kan du kontakte me-
nighetskontoret på tlf. 67 20 82 00,  eller 
send oss noen ord på e-post:
post.nordre.follo@kirken.no

Åpen kirke
Åpen kirke i Ski middelalderkirke hver 
lørdag kl. 12-14. Velkommen inn til stillhet 
og lystenning. (Forbehold om at kan 
være stengt pga. smittevern eller andre 
arrangementer,- se etter plakat utenfor 
kirken)

Tro og Lys
Tro og Lys- samlinger er fellesskap som 
er tilrettelagt for mennesker med særlige 
behov/funksjonshemning.  Tro og Lys 
Follo er en del av den internasjonale Tro 
og Lys-bevegelsen og det er tilsvarende 
grupper over hele landet! Tro og Lys 
Ungdomsklubb er en undergruppe av 
Follo-gruppa, med månedlige samlinger 
I Ski nye kirke onsdager kl. 18-20 og 
er for de som er i tenåra/tidlig tjueåra. 
Kontaktperson her er diakon Unni Merethe 
W. Langen UL996@kirken.no,  tlf. 90 79 
22 37.

Formiddagstreff
Formiddagstreffet er en møteplass for 
voksne med samlinger i Ski nye kirke kl. 
11-13 første mandag i måneden. Ulike 
temaholdere hver gang, samt bevertning! 
Datoer: 6.desember, 10. januar, 7.februar, 
7.mars, 4.april og 2.mai 

Novemberfest
Helgen 12-14. november er det Novem-
berfest i Kråkstad misjonskirke og Ski nye 
kirke. Fem menigheter i Nordre Follo går 
sammen om å lage en fest. 
Tema er «Get together» og David Hassel- 
øy kommer, «Jesus loves electro» kom-
mer og det blir felles gudstjeneste i Ski 
nye kirke. Se nettsiden novemberfest.no 
for mer informasjon.

Tirdag 30. november har 
Atle Pettersen konsert  

i Ski nye kirke – og DU 
kan bli med og opptre.

foto Kristoffer Myhre 

Atle Sommerfeldtgår av 
som biskop i Borg 30. 
november 
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Tema Ansvar for kloden                                                                                                                                                                                

Skal vi male 
kirka grønn?

Fra ungdomsrommet i Ski kirke summer det 
av aktivitet. En flokk barn og ungdom sitter 
konsentrerte over hver sin treplate. Men – er 
det søppel som ligger strødd på bordene?! 
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Tema Ansvar for kloden                                                                                                                                                                                

– Joda, det stemmer det, sier diakon Unni 
Merethe Langen. – Dette er sjokoladepapir, 
brusbokser og annet rask vi har funnet 
rundt kirka, og som nå får nytt liv som 
små kunstverk.

Kunstnerne er barn fra skolene i Ski. 
Det er planleggingsdag og elevene har fri, 

og Ski menighet har invitert til «Kirkedag» 
med Miljø på timeplanen. 

– Vi arrangerer Kirkedag hvert år i 
forbindelse med planleggingsdagen i 
november. I år er det 17. november, da 
får barna igjen mulighet til å jobbe med 
klimasaken! 

En grønn kirke. Grønn Kirke er et 
landsdekkende konsept i regi av Den 
norske Kirke. Ski menighet har hatt miljø 
som satsingsområde i flere år, og en gruppe 
på fem personer utgjør Grønt Utvalg. To 
av dem, Cecilie Ramsøy Haugerud og 
Knut Einar Rosendahl, forteller på inn- 
og utpust om hva Ski menighet gjør med 
miljø- og klimautfordringene.

– Som kirke har vi et ansvar for å ta vare 
på jorda vår. Da er det viktig både med 
bevisstgjøring og konkrete, målbare tiltak, 
sier Cecilie, og legger til: 

– Det kan være så enkelt som å servere 
rettferdig kaffe på kirkekaffen, bygge 
insektshotell og lage plantekasser med 
insektsvennlige planter, slik som Tweens-
gjengen har gjort utenfor kirka.

– Det er lenge siden Ski menighet 
tok til orde for vi skulle være en grønn 
menighet, fortsetter Knut Einar. – Grønn 
kirke er egentlig et bedre begrep, vi 

må tenke bredere enn bare det vanlige 
menighetsarbeidet. Det handler om 
alt kirka driver med, som å beplante 
kirkegårdene med vekster som gjør 
det lettere for biene å gjøre jobben sin, 
hvordan vi varmer opp kirkebyggene, vi 
kan sykle eller gå til kirka i stedet for å 
ta bilen. Her har vi flere ideer som kan 
motivere, vent å se, sier han.

Cecilie er opptatt av at kirka skal spille 
sammen med andre instanser. 

– Ski menighet vil være en partner i 
miljøarbeidet i Ski. Vi vil bidra med vår 
satsing inn i arbeidet som kommunen, 
skolene og andre driver for et miljøvennlig 
lokalsamfunn.

Ungt engasjement. Ungdom er ofte mer 
engasjert i miljøspørsmål enn voksne, 
og 13 år gamle Lise Fretheim er med i 
utvalget. Men Lise bor for tida i England 
sammen med familien, og Cecilie og Knut 
Einar håper derfor på en erstatter for 
henne. 

– Hvis du er eller kjenner en engasjert 
ungdom fra konfirmantalder og oppover, 
så si fra! Du trenger ikke å være veldig aktiv 
kirkegjenger heller, det viktigste er at du 
har et miljøengasjement, sier Cecilie.

➔ forts på neste side 

▲ Når Ski menighet inviterer til Kirkedag, er det 
full aktivitet for klimasaken. Av søppel og skrot 
som er kastet gatelangs blir det skapt små farge-
rike kunstverk.  Foto Unni Merete Langen

◄ Medlemmer i Ski menighets grønne utvalg. 
Fra venstre: Knut Einar Rosendahl, Cecilie R. 
Haugerud, Einar Neslein og Peder Holth 

Foto Kjell Ivar Moland



6 Menighetsbladet • nr 4 • 2021

Tema forts.          

10 GRØNNE BUD
1 Takk for skjønnheten, mangfoldet 

og Guds fotspor i Skaperverket. Vis 
ærefrykt for livet og respekt for alt liv på 
jorden.

2 Be om at vi alle må verne og beskytte 
kloden, vårt felles hjem. Be for våre 

fattige søsken, klimaflyktninger, for kirkens 
og verdens ledere, for de rike og de mektige.

3 Ikke kast unødvendig. Å kildesortere 
åpner nye muligheter. Ditt matavfall 

kan  bli til jord der du bor. Klær og møbler 
kan repareres. 

4 Forbruk mindre. Før du kjøper, spør 
deg selv: «Trenger jeg virkelig dette?» 

Kjøp brukt hvis du kan. Tenk kortreist og etisk/
rettferdig.

5 Spis mindre kjøtt og mer grønt. Tenk 
kortreist og økologisk når du gjør innkjøp. 

Hva med en vegetar-dag i uken?

6 Kun fly hvis du absolutt må. Husk at 
du kan dele bil med andre. Reis kollektivt 

eller sykle. Og det er mye helse i apostlenes 
hester.

7 Kutt energiforbruket hjemme og 
på jobb. Tenk kreativt på hvordan du 

selv og fellesskapet kan bidra til mindre 
energisløsing.  

8 Vern naturen, dyrk den og skap miljø- 
og klimavennlig omgivelser. Tenk over 

hvordan du kan redde bier, humler og insekter 
ved å plante bievennlige blomster og enger, 
henge opp insektshoteller osv.  

9 Snakk om miljø og jobb politisk. Det 
er naturlig at samlinger i kirka berører 

miljø- og klimaspørsmål og at kirkens 
fellesskap og grupper studerer Bibelens 
tale om Gud og miljøet. Like naturlig er det 
å snakke om miljø-og klima i hjemmene, på 
studieplassen/ skolen/arbeidsplassen og 
blant venner og kjente. 

10 Meld deg og dine inn i miljø- og 
klimaorganisasjoner. Vær et 

forbilde for neste generasjon. 

Ti grønne bud er laget som et forslag til menigheten, etter 
inspirasjon fra Global Catholic Movements Ti grønne bud. 
Deres hensikten er å gi hjelp til å leve i tråd med Pave Frans 
sitt hyrdebrev Laudato Si fra 2015. Pave Frans sier: «Dette 
er en global krise, og alles innsats er nødvendig for å få til de 
endringene som Skaperverket så sårt behøver.» 

Tekst Unni Merethe W Langen, diakon  
og Elisabet B Breen, teolog

Likestilling er miljøarbeid. Utvalget 
har snakket om at sosiale forhold har 
ringvirkninger også for miljøet, og at 
miljøarbeid må gjøres i et bredt perspektiv. 

– Ta likestilling, for eksempel, sier de. 
– Miljøutfordringene er ofte ekstra store 
i fattige land der det kanskje er lavere 
kunnskap om slike spørsmål. Her er 
det ofte vanskelig, særlig for kvinner, å 
få høyere utdanning. Hvis flere kvinner 
får tatt utdanning, vil kunnskapsnivået 
øke. Det vil gi en positiv effekt også på 
bevisstheten om miljøspørsmål. Kanskje 
en slik satsing kan være et framtidig 
misjonsprosjekt for Ski menighet?

Eksemplets makt. Knut Einar arbeider 
til daglig med klimaspørsmål ut fra en 
samfunnsøkonomisk synsvinkel. Han 
tror det blir lettere for myndighetene å 
gjennomføre det grønne skiftet og ta tøffe 
valg hvis de ser at for eksempel kirka selv 
gjør en innsats og viser at dette er viktig. 

– Det er noe med eksemplets makt, 
mange studier tyder på at folk er villige til 
å bidra til fellesskapets beste når man ser 
at andre bidrar.

Økoteologi. Det er også rikelig med 
teologi å hente om klimaspørsmål. 
«Økoteologi» handler nettopp om kirka 
sitt ansvar for miljø og rettferdighet, og 
har bred økumenisk tilslutning. I Norge 
har flere kristne organisasjoner sammen 
utgitt Bærekraftsboka, som tar for seg FNs 
bærekraftsmål i lys av kristen tro. Denne 
brukes som en ressurs innenfor Grønn 
Kirke, også av prestene i Ski. 

Tekst Kjell Ivar Moland

Grønn Kirke
■ Satsing i Den norske Kirke siden 2017.

■ Vedtas i den enkelte menighet av 
menighetsrådet.

■ Aktiviteter som plantekasser (Tweens), 
Kirkedag (skolebarn), Gå-til-kirken-aksjon (alle).

■ Aktivitetene koordineres av Grønt Utvalg. 

■ Grønt Utvalg i Ski menighet består av Cecilie 
R. Haugerud, Knut Einar Rosendahl, Peder Holt, 
Lise Fretheim og Einar Neslein.

➔ forts fra foregående side

– Som kirke har vi et ansvar for å ta vare 
på jorda vår. Da er det viktig både med 
bevisstgjøring og målbare tiltak, sier Cecilie 
Ramsøy Haugerud.  Foto Kjell Ivar Moland

Tweensklubben har laget både insektshotell 
og plantekasser med insektvennlige planter. 

Foto Cecilie Ramsøy Haugerud

«Ski menighet vil være 
en partner i miljøarbeidet 

i Ski. Vi vil bidra med 
vår satsing inn i arbeidet 
som kommunen, skolene 

og andre driver for et 
miljøvennlig lokalsamfunn.»

Cecilie Ramsøy Haugerud
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Ski før og nå     

SKIBYEN I FORANDRING
Skibyen forandres i dramatisk tempo. Gamle bygg rives – nye kommer 
opp. Folk som flyttet fra Ski for 30 år siden ville ikke kjent seg igjen. 
I de neste utgavene vil menighetsbladet dokumentere endringene. 

Hvordan så det ut før der de nye byggene reises?
Idag:«Condisen» (Ski Conditori), en institusjon i over 50 år, som fra 
1926 holdt til i Idrettsveien 7, eller Herrefossgården/Torvgården.

I midten av 1920-årene oppførte Gunerius Hilmar Herrefosser denne bygningen  i Ski sentrum, Den var 
både bolig og inneholdt forretninger, og ikke minst ble den kjent som Condisen etter det populære bevert-
ningsstedet som lå i kjelleretasjen på hjørnet mot torget.  Foto Ski historielags kalender

Nybygget som ble oppført i Idrettsveien 7, fikk navnet Torvgården. Her holder i dag Bogerud til i 
hjørnelokalene, ellers i bygningen finnes legesenter, tannklinikk, familievernkontor og lokaler til USBL 
avdeling Follo. Don Pablo Pizza har nettopp flyttet over torget til Løkkegården.  Foto Stig Finslo

Torvgården  
– og konditoriet i Ski
Byggets historie startet med at Gunerius Hilmar 
Olsen Herrefosser fra Rakkestad i 1920 kjøpte en 
tomt som var  utskilt fra gården Mellom Sander 
(tomten lå der Ski ungdomsskole nå ligger), og 
oppførte to bygninger. 

I hovedbygningen var det bolig for Herre-
fosserfamilien (Gunerius, kona Augusta og 
sønnen Ole), men det var også kjøttforretning, 
sportsbutikk (Ski Sport) – og et konditori. I 
sidebygningen lå fra 1946 Ski Jern Bygg og 
Farve.

I hovedbygget holdt Ole Herrefosser til med sin 
sakførervirksomhet til sin død i 1970. Han var en 
velkjent person i bybildet i Ski, ofte på sykkel.
Ski Conditori ble etablert i 1926 av konditor-
mester Aronsen. Konditoriet ble overtatt av 
baker Th. Langø i 1946. Han hadde fem ansatte 
i 1956. Bakeriet lå innenfor kafeen. Med sine 
karakteristiske store øyebryn hadde baker Langø 
et noe morsk utseende. Men han var en gemyttlig 
mann som gjerne delte ut avskjær fra kaker og 
brød til barn som samlet seg ved bakeriets vindu 
mot bakgården. 

Condisen var et populært møtested – særlig 
blant unge – kjent for flipperspill og jukeboks. 
Dette var også det første stedet i Ski hvor man 
fikk kjøpt soft-ice.  

Condisen ble stengt på slutten av 70-tallet og 
lokalene ble da overtatt av Don Pablo Pizza, som 
først åpnet sin virksomhet i 1977 i et sidelokale i 
kjelleren på Torvgården.
Den gamle Torvgården ble revet i januar 1986, og 
det ble da oppført et moderne forretningsbygg, 
slik vi kjenner det i dag. Da bygget ble revet, 
var det eid av et aksjeselskap, med blant andre 
advokat (overrettssaksfører) Tormod Kandahl 
som sentral eier. Han flyttet da også senere inn 
i nybygget sammen med sine advokatkolleger. 
Bygningen har senere huset butikker som 
Bogerud, samt legekontor og eiendomsmeklere. 
Og ikke minst kom Don Pablo tilbake til 
Torvgården og drev pizzeria frem til 2021, da han 
flyttet over torvet til Løkkegården.

Tekst Stig Finslo



8 Menighetsbladet • nr 4 • 2021

Portrettet Arnhild Haddal Fossum                                                                                                                                                     

– Misjon har alltid 
vært en del av mitt liv, 
sier Arnhild Haddal 
Fossum, læreren som 
leder den største 
gjenbruksbutikken Det 
Norske Misjonsselskap 
(NMS) har i Norge. 

Arnhild bor i Ski, men hun vokste opp i 
Haddal i Ulstein kommune – mest kjent 
fordi OL-vinner Karsten Warholm kommer 
derfra. 

– Jeg var nabo med gården der hans 
mor vokste opp og barndomsvenn med 
hans morfar, men jeg synes ikke jeg 
har noen aksjer i Karstens suksess, sier 
Arnhild med et smil.

Småbruk. Hun var yngst av sju søsken 
på et småbruk med ei ku, noen sauer og 
høner. 

– Far var sjømann. Han var krigsseiler 
og ble skadet av det. Mor dreiv gården når 
han var på sjøen. 

I bygda var det få som hadde 
videreutdanning. Arnhild var blant de 
første jentene som tok realskolen. Så 
søkte hun lærerskolen i Volda og kom inn 
på fireårig linje. 

Misjonen. En periode arbeidet hun som 
barne- og ungdomsarbeider i NMS i Møre 
og Romsdal. 

– Misjon har alltid vært en del av mitt 
liv, alltid. Det var barneforening i hele 
oppveksten, og jeg dro på leirer. 

På lærerskolen ledet hun misjons-
foreningen for det som het Lærerinnenes 
Misjonsforbund. 

Ekte sunnmøring og  best på gjenbruk

Antall kvadratmeter og det vi skulle betale i husleie gjorde meg vettskremt, men det har gått veldig bra, 
sier Arnhild Haddal Fossum, som er butikkleder i NMS Gjenbruk Ski.  Foto Tor Eigil Stordahl
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Portrettet Arnhild Haddal Fossum                                                                                                                                                     

Arnhild 
Haddal 
Fossum
■ 75 år

■ Butikkleder for 
NMS Gjenbruk Ski

■ Gift med Birger Henrik Fossum, tre barn

■ Utdanning fra Volda lærarskule og MF.

■ Har vært lærer på Ski skole og Båstad skole

■ Et par ganger i året er Arnhild og Birger 
vertskap på Institutt for Sjelesorg, Modum Bad

■ Glad i å sykle

Møtte Birger på MF. Arnhild reiste 
til Oslo og studerte kristendom på 
Menighetsfakultetet. Der møtte  hun 
teologi-student Birger Fossum fra Ski. De 
giftet seg og bodde noen år på Langhus før 
de bygde hus ved siden av Birgers foreldre. 
Arnhild var lærer på Ski skole til de flyttet i 
2001, da Birger ble sokneprest i Trøgstad. 

– Vi hadde 14 gode år der fram til Birger 
ble pensjonist.

I mer enn 40 år har Arnhild og Birger 
vært med i en bibelgruppe på Ski. Det 
endte opp med at de flyttet tilbake til Ski.

Foreningsliv. Første gang Arnhild bodde 
på Ski, ble hun med i en kvinneforening. 
Så var hun med og stiftet Langhus kvin-
neforening for NMS i 1980. I Trøgstad var 
det 3-4 misjonsforeninger. 

Arnhild er opptatt av at misjonsarbeid 
også er en del av kirkens arbeid.

– I Misjonsselskapet har det vært 
diskusjon om vår tilhørighet til Den norske 

Ekte sunnmøring og  best på gjenbruk

kirke. Kirkens holdning til homofili og 
likekjønnede ekteskap gjorde at noen 
mente NMS måtte markere avstand. Det 
ble likevel slått fast at NMS fortsatt skal ha 
et nært forhold til kirken. 

NMS Gjenbruk. – Det var veldig spesielt 
og befriende å komme tilbake til Ski uten å 
ha en eneste forpliktelse. Misjonsselskapet 
hadde startet gjenbruksbutikker rundt 
omkring, og de hadde også fått et lokale 
på Ski og ønsket å starte butikk her. Jeg 
ble med i styret sammen med noen få 
andre engasjerte misjonsvenner. De første 
årene var jeg styreleder, selv om jeg ikke 
kunne drive butikk. I begynnelsen var vi 
30 medarbeidere, forteller Arnhild.

Så ble NMS Gjenbruk tilbudt nye, store 
lokaler i Ski sentrum.

– Både antall kvadratmeter og det vi 
skulle betale i husleie hver måned, gjorde 
meg vettskremt! Jeg tenkte: Dette går aldri! 
Men det har gått veldig bra. ➔

Arnhild elsker å sykle. Bildet er fra Budapest der de var på sykkelferie.  Foto Birger H. Fossum
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Portrettet forts.        

BILLETTER PÅ TICKETMASTER.NO
HAVET

Alexander Rybak ✶ Rune Larsen ✶ Ingrid Berg Mehus 
Maria Haukaas Mittet ✶ Hans Marius Hoff Mittet 

SKI NYE KIRKE
Fredag 10. desember kl 17.30 og 20.00

Stille Natt Hellige Natt

➔ 

Hytte, barnebarn og Syden. Nå er 
det 70-80 aktive, og enda flere er til-
knyttet butikken. Likevel mangler de 
folk og trenger stadig frivillige.

Det er tre ting som gjør at folk ve-
grer seg, mener Arnhild: 

Hytta, barnebarn og Syden.
– Da sier jeg: Du er ikke i Syden, på 

hytta eller har barnebarn på besøk 
bestandig. Du kan jobbe her når du 
ikke er opptatt med det.

– Men du selv da?
– Jeg har ikke hytte eller barne-

barn, og Sydenferie er ikke aktuelt for 
oss. Vi har sykkelferier. Det har blitt 
mange fine turer, mest i Danmark.

Fellesskap. Arnhild understreker 
at det er mange som har æren for at 
gjenbruksbutikken har gått så godt. 

– Fellesskapet og kontakten med 
medarbeiderne er viktig for meg. Vi 
er mange forskjellige mennesker med 
ulike livssyn, men alle trives med å 
være her. 

– Businesskvinne var kanskje ikke 
det du tenkte å bli da du gikk på lærer- 
skolen? 

– Jeg er ikke en sånn selger-type.
– Men du er sunnmøring?
– Ja, og jeg liker ikke å bruke 

penger! Når noen vil at vi skal kjøpe 
noe dyrt, da stritter jeg i mot, sier 
Arnhild Haddal Fossum.

Tekst Tor Eigil Stordahl

Arnhilds mann, Birger H. Fossum, er pensjonert prest.  
Også han er aktiv i NMS Gjenbruk. 
Foto Aage Danielsen
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 Diktet                                                                        Kontakt oss          

Menighetskontor 
Ski og Kråkstad
Menighetskontoret, Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
post.nordre.follo@kirken.no, tel 67 20 82 00 

Sokneprest i Ski
Sarah Olsson Haugstad
tlf. 930 06 792, sh856@kirken.no

Sokneprest i Kråkstad
Johannes Ulstein, tlf. 982 41 134, ju273@kirken.no

Menighetsforvalter Ski og Kråkstad
Renate Eibakk Ogunde (vikar),  
tlf. 409 92 479, ro223@kirken.no

Diakon
Unni Merethe Weydahl Langen, tlf. 907 92 237, 
ul996@kirken.no

Kantor Ski
Ulf Krupka, tlf. 988 59 722, uk639@kirken.no

Organist i Kråkstad
Tor Magne Brækkan, tlf. 932 87 040, 
tor.magne@brakkan.com

Kateket
Lene Beate Østerås, tlf. 982 41 144, lo773@kirken.no.
Ingunn Berit Galdal, tlf. 474 56 151, ig652@kirken.no

Nordre Follo kirkekontor
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1423 Ski 
Eksp.: Mandag-fredag: 10.00-14.00, tlf. 67 20 82 00
post.nordre.follo@kirken.no 

Kirkeverge
Øysten Paulsen, tlf 971 92 187, op554@kirken.no

Ass. kirkeverge
Per Øyvind Skrede, tlf 901 377 32, ps323@kirken.no

Prost
Sven Holmsen, tlf 907 54 126, sh733@kirken.no 

Rådgivere
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00 sh422@kirken.no
Ellen Berger, tlf 67 20 82 00 eb764@kirken.no

Menighetsrådsleder Ski
Cathrine Michelet, tlf 951 18 009 
hagen_michelet@hotmail.com

Menighetsrådsleder Kråkstad
Harald Saxegaard, tlf. 994 45 807, sigsax@gmail.com 

Givertjenesten 
• Ski menighet: 1644.05.99730
• Kirkens venner, Kråkstad menighet: 1644.06.00003
• Gave til menighetsbladet: 1644.05.99730 prosj. 206 
eller beløpet til 553076.

Trøst mot dårlig samvittighet

■ Diktet Gleda er skrevet  
av Kari Bakke (1908-1988)

■ Anders Moberg utfordres i neste 
nummer av menighetsbladet

RANDI ROSENDAHL ble født i 1968 på 
Norberg i Oslo. Familien flyttet etter 
hvert til Bærum og deretter til Vennesla i 
1977. Fra 1987 ble det studier i Oslo. Først 
bibelskole, så tre år på lærerhøgskolen og 
til slutt musikkstudier ved Universitetet i 
Oslo.

Randi er gift med Kjell Ivar Moland og 
sammen har de tre barn i alderen 18–24 år, 
hvorav to har flyttet ut mens den yngste 
går siste året på dramalinjen ved Ski 
videregående skole.

Randi har i mange år jobbet ved  Ski 
barneskole, samt noen år som organist i 
Kråkstad kirke. I høst startet  hun i ny jobb 
som musikklærer i 50 prosent stilling ved 
Follo barne- og ungdomsskole. I tillegg 
jobber hun som  organist i Hasle kirke. 
Hun er også pianolærer.

På fritiden spiller hun både trekkspill 
og piano sammen med andre musikere i 
forskjellige settinger. Blant annet har hun 
i en årrekke spilt folkemusikk med bandet 
Chateau Neuf Spelemannslag. 

Hun fletter gjerne inn folkemusikken 
i organistjobben også, blant annet i 
folketonemesser.

I mange år ledet hun barnekoret Yngel 
i Ski menighet.

– Diktet jeg vil dele heter Gleda. Det 
er skrevet av Kari Bakke, og jeg fant det 
i en avis. Jeg hadde sittet og lest mange 
triste nyheter og kjente på en dårlig 
samvittighet over å få bo i Norge og ha det 
så bra da øynene falt på dette diktet. Det 
tok opp akkurat det jeg tenkte på og var 
beroligende og godt å lese.

Tekst Merethe Gjessing

Gleda
Men så ein dag – ein mørkdemd dag –

hende det seg at Vårherre kom gangande
og spurde kor det stod til.

Jau takk, sa eg, 
med meg er det berre bra,

men det er så mykje gale ute i verda
at det mest blir som ei synd med gleda.

Då smilte Vårherre  
så det klårna over alle berg:

Så pass sterk lyt ein vera
at ein torer løfte gleda  
som eit lys her i verda.

Det var til det ho var tenkt, sa han. 

B4 er det nye navnet å merke seg
Ski ten sing har byttet navn til B4 ungdomsklubb. B4 ungdomsklubb holder til i 
kjelleren i Ski nye kirke hver onsdag kl 18.00-20.30. Navnet B4 har utgangspunkt 
i adressen til kirken som er Birkelunden 4, og det er ulike aktiviteter som skjer på 
klubben hver uke. Det store høydepunktet før jul er konsert med Atle Pettersen 
sammen med Opus ungdomskor fra Kolbotn. I tillegg til sang er det lek, mat, snacks, 
switch, kahoot og mye mer.   ➔ Les mer om B4 på side 13.

Randi Rosendahl
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

OFFSETTRYKK D IG ITALTRYKK

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Ås
64 91 49 00  (24t)

jolstad.no

• Idrettsveien 5, 1400 Ski. • tlf. 64 00 39 00
• advokatkollegium.no • post@advokatkollegium.no

attentuseiendom.no // 64 91 34 00

Din lokale 
eiendomsmegler i Ski:

TA PA S  T I L
K O N F I R M A S J O N
– en smakfull start 
på det voksne liv

gastronomen.no

Kort sagt
▪ Kirkene i Nordre Follo inviterer til 
kurskveld med Kirkens SOS, tema 
«God å snakke med!» Kurset er i  
Sofiemyr kirke  onsdag 24. november 
kl. 18.00. Følg med på kirken.no/Ski. 

Denne plassen er ledig
Ønsker du å nå HELE befolkningen i Ski og Kråkstad? 

Denne annonseplassen er rimelig. 80 % av befolkningen 
opplyser at de leser eller blar i menighetsbladet. 

Ønsker du å annonsere, ta kontakt med Hans Erik Matre 
på mobil 901 35 423 eller hanserikmatre@gmail.com

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 

alkohol- og rusproblemer?

Ikke alle barn 
gleder seg til jul
Gi støtte, trygghet og håp til familier 

som har det tøft.

Send SMS BK JUL til 2210 (200 kr) eller 

VIPPS valgfritt beløp til 13130
Illustrasjonsfoto

▪ Vil du motta nyhetsbrev?  
Ski menighet sender jevnlig ut opp-
daterte nyhetsbrev med saker og ting 
som skjer i menigheten av stort og 
smått. Ønsker du å motta dette nyhets-
brevet: Gi beskjed til ro223@kirken.no
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Aktiviteter                                                                              Quiz      

Hvor mye kan du om Ski? 

Den lille Ski-quizen
1. Joakim Rønneberg var en kjent norsk 
krigssabotør. Broren hans var rådmann i 
Ski. Hva het han?

2. Hvilket parti fikk flest stemmer i Nordre 
Follo under siste stortingsvalg?

3. Hvor gammel er mannen som eier Ski 
Storsenter?

4. Hva heter prosten i Nordre Follo prosti?

5. Hvilke partier danner flertall  
i kommunestyret i Nordre Follo?

6. Hva heter ishockeylaget i Ski?

7. Hvor mange kvadratkilometer dekker 
Nordre Follo kommune?

8. Hvor mange representanter har FrP  
i kommunestyret i Nordre Follo?

9. Hvor mange stoppesteder har toget 
mellom Ski og Kolbotn?

10. Har Follo Fotballklubb noen gang spilt  
i eliteserien?

1. Erling Rønneberg, 2. Høyre, 3. 98 år, 
4. Sven Holmsen, 5. AP, SP, MdG, SV, V og 
Uavhengige (tidligere KrF), 6. Ski Icehawks, 
7. 203 kvm, 8. Fire, 9. Seks, 10. Nei

Ett poeng for helt riktig svar.
9–10 poeng: Du er en ekte Ski-patriot (ingen hjelp fra Google?)
7–8 poeng: Du er nok født før Ski Storsenter ble bygget 
og abonnerer på Østlandets Blad
5–6  poeng: Bor i Ski, jobber i Oslo, men du følger litt med likevel.
3–4 poeng: Har du nettopp flyttet til Ski på grunn av Follobanen?
1–2 poeng: Er du på besøk og har tyvlest menighetsbladet?

Hvor gammel er denne 
mannen (som eier blant 
annet Ski Storsenter)?

Ski nye kirke

• Babysang hver torsdag 
kl. 11 for deg som er 
hjemme med barn. Det er 
sang, rytmer og sanglek. 

• Yngel barnegospel, for 
barn fra ca. 3 år t.o.m. 
1.klasse, øver annenhver 
mandag kl. 17.30-18.30 på 
oddetallsuker. 

• Wongel barnekor for 2.-7.
klasse, øver annenhver 
mandag kl. 17.30-18.30 på 
oddetallsuker. 

• Tweensklubb er 
for deg som er 4.-7.
klasse. Annenhver 
torsdag kl. 17.30-19.00 
(oddetallsuker), vi leker, 
spiller spill, maler graffiti, 
bowler og mye annet. 

• B4 Ungdomsklubb er 
for deg som er 13-20 år 
som liker å synge, spille 
i band, være sosial og 

dramatisere. Vi møtes 
hver onsdag kl. 18-20.30.

• B4 Ungdomscafe er åpen 
hver onsdag kl. 14-18 i 
kjelleren i Ski nye kirke. 
Det er et sted å være med 
kiosk og mulighet til å 
kjøpe noe mat og drikke.

• Tro og lys er en 
ungdomsklubb, 14-30 
år, for ungdommer med 
utviklingshemming. Vi 
leker, synger og spiser 
sammen. Se nettsiden.

• SuperMandag – samling 
for store og små en 
mandag i måneden med 
middag, aktiviteter for 
barna, kaffe for de voksne 
og kirkekvarten. kl. 16.45-
18.30. Se nettsiden.

• SkiMix –  voksenkor som 
øver hver tors. kl. 19-21.15. 

• Formiddagstreffet er for 
deg som er hjemme på 

dagtid første mandagen i 
måneden. Her er det alltid 
fellesskap rundt et måltid 
og en foredragsholder. 

Kråkstad kirke 
og Kirkens Hus

• SuperOnsdag – samling 
for store og små en 
onsdag i måneden med 
middag og aktiviteter, 
småbarnssang og 
tårnagentklubb på Kirkens 
hus kl. 16.45-18.15. Se 
nettsiden. 

• Kråkstad Tweensing –kor 
for 2.-7.klasse som øver 
annenhver mandag på 
Kirkens hus kl. 18-19.30 
(oddetallsuker). 

• Kafe og babysang – for 
deg som er hjemme på 
dagtid og er på Kirkens 
Hus kl. 11-13 annenhver 
tirsdag. Se nettsiden. 

Aktiviteter i Ski og Kråkstad høsten 2021

Ungdomscafeen B4 er åpen hver onsdag!

Ungdomscafeen 
er åpnet, folkens!
Hver onsdag fremover kl. 14-18 er 
det B4 ungdomscafe i kjelleren i 
Ski nye kirke. 

Kjelleren i kirken er pusset opp, det er 
god og hyggelig stemning. På kjøkkenet 
er det laget cafe. Her er det mulighet for 
å kjøpe ting i kiosken, som sjokolade og 
snacks, og toast og noe annen enkel mat. 
Vi har brus og kakao og kaffe. Vi åpner opp 
for ungdomscafe fordi vi vet at ungdom 
ønsker seg et sted å henge, og det er 
akkurat det dette er. Et sted å henge, med 
kiosk, sofa, brettspill og foosball. Kanskje 
vil du gjøre lekser her sammen med andre, 
eller bare slenge deg ned i sofaen? Du er 
uansett hjertelig velkommen til å ta turen 
innom.  Er du voksen og kunne tenke deg å 
bidra her frivillig, så ta kontakt med Lene. 
Vi trenger flere hjelpere i cafeen.
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Slekters gang               

Døpte 
Kråkstad kirke
12.09.21 ........................... Ailo Andersen Frogner

19.09.21 ........................ Theodor Haave-Holmen

19.09.21 .............. Jeanette Lexander Andersen

26.09.21 ..........................Mikkel Tobias Jenssen

10.10.21 ..............................Marcus Aaser Eriksen

10.10.21 .......................... Brage Iversen Krogstad

24.10.21 ........................ Lilly Fransiska Pousette

Ski middelalderkirke
19.09.21 ..........................Millie Sundvoll-Noreng

19.09.21 ............................Sofie Taranger Darum

19.09.21 .............................................. Hedda Næss

19.09.21 ........................Casper Hokholt Aalerud

26.09.21 ..................Eva Kristine Aarland Olsen

26.09.21 Hermine Margrethe Moen Skaugerum

26.09.21 ............................................Celine Dilling

26.09.21 ................................Leo Løken Nesheim

03.10.21 ................................ Oscar Rabe Ryssdal

03.10.21 ............................................Olivia Hansen

03.10.21 ...........................Henrik Røed Granheim

03.10.21 ...........Sarah Elida Solbakken Haugen

24.10.21 ........................ Ada Lagomarsino Olsen

24.10.21 ..............................................Ola Spornæs

24.10.21 ................................. Oliver Bakken Skau

Ski nye kirke
19.09.21 ................................................Victor Graff

19.09.21 ................................Samuel Strand Eide

26.09.21 ........................ Vetle Andersen Morken

03.10.21 .................................Felix Leirfall Hagen

03.10.21 ................ Kasper Johannessen Holtet

03.10.21 ............................................Victoria Ljøen

17.10.21 ..................Benjamin Engell Skjærsaker

31.10.21 .................Jacob Strickland Nedreberg

Viet 
Ski
11.09.21 ......... Guro Person og Carl Fr. Jahnsen

30.10.21 ................................... Cathrine Fjelldahl 

og Halvdan Thommesen

Kråkstad
30.10.21 ...........................Roberta A. C. Pimentel 

og Tor Håvard Bieltvedt

06.11.2 ................Amanda Kvanvik Heimstad og 

Fredrik Ekrem Byman (Glenne gård)

Begravelser 
Ski
02.09.21 .......................................Lars Erik Selnes

03.09.21  ...................... Anne Katrine Lorentzen

07.09.21  ..........................................Randi Myrvold

07.09.21  ................................Eli Steen Linnestad

10.09.21  .......................................... Per Stenersen

14.09.21  ....................Grethe Birgitte Hultmann

15.09.21  .....................Inger Johanne Martinsen

15.09.21  ..................Bjørn Øistein Vidar Myrvoll

17.09.21  .......................... Sylvi Margrete Carlsen

22.09.21  ...........................Gunnar Magne Larsen

28.09.21  .......................... Bjørg Kristine Tønseth

30.09.21  ........................... Lillian Maureen Huse

07.10.21  ................................. Gunvor Kristiansen

07.10.21  ...............................Anne Marie Nordang

08.10.21  ............................................Jorun Sandin

13.10.21  .................... Thor Sigmund Hannesson

29.10.21  ..................Christian Botolf Westgaard

29.10.21 .......................... Signy Stene-Johansen

Kråkstad
03.09.21  ..............................Astrid Elise Østreng

17.09.21  ........................................ Kari Nyttingnes

Ikke alle barn har 
foreldre og foresatte 
som gir dem et trygt 
og godt hjem.

Dessverre er det noen barn 
som av ulike årsaker ikke kan 
bo hjemme. 
Foreldrene er som oftest glade i 
dem, men av ulike årsaker klarer 
de ikke å ivareta barnas behov 
for kjærlighet, for å bli sett og 
fulgt opp. Ofte vil hjelpetiltak 
fra barneverntjenesten støtte 
foreldrene til å barna en 
rimelig god oppvekst. Men 
noen barn må dessverre bo 
utenfor hjemmet, som regel i 
fosterhjem. Det kan være for 
en tidsavgrenset periode, andre 
vokser opp i fosterhjemmet.
Hvem kan bli fosterhjem?
Også fosterbarn er forskjellige! 

Behovene varierer fra barn til 
barn. Alle trenger kjærlighet, 
men den gir seg utslag på ulikt 
vis. Noen trenger å hjelpes til 
å ta plass, andre trenger først 
og fremst å bli satt grenser for. 
Noen skal ha mye kontakt med 
biologiske foreldre, andre lite. 
Noen liker best inneaktiviteter, 
andre vil helst være ute så mye 
som mulig.
Derfor er det behov for ulike 
typer fosterforeldre.
Kanskje har du rom for et barn 
som trenger å bli sett, eller 
kanskje du vet om noen som kan 
gi et barn et trygt hjem? Fortell 
om fosterhjem, og oppfordre de 
du møter direkte. 
✪ For mer informasjon: 
bufdir.no/fosterhjem. Her 
finner du informasjon om hva 
de tvil si å være fosterhjem, 
og kontaktopplysninger til 
fosterhjemtjenesten der du bor.  Kråkstad kirke er fra 1150. Byggverket er i stein og har 200 plasser. 

Har du rom for et barn 
som trenger å bli sett?

Alle barn er forskjellige, men alle trenger kjærlighet.  Foto Pexels
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Gudstjenestelisten       

Begravelse til riktig pris 
Vi har prisgaranti på våre tjenester.  

Det sikrer deg den beste prisen,  
uten at det går på bekostning av  

service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske  

og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460
sagabegravelse.no

Ny inskripsjon til fast lavpris  
på gravstein  kr 5800,-  

Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing
Stort utvalg av nye gravsteiner 
Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

7. november

Ski nye kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og 
Ulf Krupka

Ski nye kirke kl. 17.00
Minnegudstjeneste ved Johannes Ulstein, 
Sven Holmsen, Ulf Krupka og Unni Merethe 
Langen

Kråkstad kirke kl. 11.00
Minnegudstjeneste ved Sven Holmsen, Tor 
Magne Brækkan og Unni Merethe Langen

Sørmarkskapellet - Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste - Vigbjørn Matre

14. november

Ski nye kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste – Tverrkirkelig 
gudstjeneste – Novemberfest ved Sven 
Holmsen, Sarah Haugstad, Ulf Krupka og 
Lene Beate Østerås

Sørmarkskapellet - Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste - Erik Birkeland

21. november

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste, presentasjon av tilrettelagte 
konfirmanter ved Johannes Ulstein, Ulf 
Krupka og Unni Merethe Langen.

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad og Tor 
Magne Brækkan

Sørmarkskapellet - Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste - Mortensrud menighet

28. november

Ski nye kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah 
Haugstad, Øyvind Pihl og Ingunn Berit 
Galdal. Lys våken.

Kråkstad kirke kl. 17.00
Kort storfamiliegudstjeneste etterfulgt av 
julegrantenning, ved Johannes Ulstein og 
Tor Magne Brækkan

Sørmarkskapellet - Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste - Vigbjørn Matre

5. desember 

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og Ulf 
Krupka. Søndagsskole.

Sørmarkskapellet - Slora kl. 12.00
Sportsgudstjeneste – Cathrine og Trond 
Hansrud

12. desember

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Ulf 
Krupka

Kråkstad kirke kl. 11.00
Julesanggudstjeneste 

19. desember

Ski middelalderkirke kl. 18.00
Kveldsgudstjeneste ved Sarah O. Haugstad 
og Øyvind Pihl

24. desember

Ski middelalderkirke  
kl. 13.00, 14.30 og 16.00 
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Tom 
Wiklund

Ski nye kirke kl. 14.30 og kl. 16.00
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad og Ulf 
Krupka

Kråkstad kirke kl. 14.30 og 16.00
Julaftengudstjeneste ved Johannes 
Ulstein og Tor Magne Brækkan

25. desember

Ski nye kirke kl. 12.00
Høytidsgudstjeneste ved Johannes  
Ulstein og Ulf Krupka 

Kråkstad kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Sarah O. 
Haugstad og Tor Magne Brækkan

26. desember

Ski middelalderkirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Ulf 
Krupka

31. desember

Ski middelalderkirke kl. 16.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Tor 
Magne Brækkan 

2. januar

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstj. ved Sven Holmsen og Anna Rubach

9. januar

Ski nye kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah 
Haugstad, Ingunn Berit Galdal.

16. januar

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og Ulf 
Krupka. 

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sarah O. Haugstad og 
Tor Magne Brækkan.

23. januar

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Ulf 
Krupka.

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og Tor 
Magne Brækkan.

30.januar

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad og Ulf 
Krupka.

Kråkstad kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og Tor 
Magne Brækkan. 

6. februar

Ski nye kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Johannes 
Ulstein, Ulf Krupka og Ingunn Berit Galdal.

13. februar

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og Ulf 
Krupka.

Kråkstad kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah O. 
Haugstad, Tor Magne Brækkan og Ingunn 
Berit Galdal.

20. februar

Ski nye kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste for Ski og Kråkstad ved 
Johannes Ulstein og Ulf Krupka.

27. februar

Kråkstad kirke kl. 11.00
Fellesgudstjeneste for Kråkstad og Ski 
ved Sven Holmsen og Tor Magne Brækkan.

6. mars

Ski nye kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah O. 
Haugstad, Ulf Krupka og Ingunn Berit 
Galdal.

13. mars

Ski nye kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein og 
Ulf Krupka.

Kråkstad kirke kl. 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah O. 
Haugstad, Tor Magne Brækkan og Ingunn 
Berit Galdal.

FØLG MED!
Vi tar forbehold om endringer!

For mer informasjon om de enkelte 
gudstjeneste, følg med  
på våre hjemmesider

www.kirken.no/ski  
www.kirken.no/kråkstad

Sokneprest Johannes Ulstein 
under en dåpsgudstjeneste i 
Ski Middelalderkirke



SIDE

Fargelegg!

I rutenettet har vi gjemt navnene på 10 vanlige norske fiskeslag. Navnene står 
fra venstre mot høyre eller nedover. Klarer du finne alle?

Finn 10 fiskearter! Finn fem feil
De to bildene er nesten like. Finner 
du de fem feilene på bildet under? 
(Tegning: Chiara Bertelli)
 

Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.
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Jesus som 
tolvåring 
i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta

Jesus metter fem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

K Å H O I G A N D U

O Q Y K V E I T E M

W E S S L I N G O S

S T E I N B I T A K

E A R L Y D A O T A

I S O D P Ø R R E T

D S R U L P A S T E

I M A K Y L A K S I

P I R O S Å F F U S

M A K R E L L U S K

O S T H O S T E R Ø

Broren til Marta og Maria var død. Men 
Jesus vekket Lasarus opp fra de døde. (Tegning: Chiara Bertelli)

design unarvegstein@gmail.com


